



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material médico do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90974/2024 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2024/11326 - 99-043.884-2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº90974/2024
Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/12/2024 a 08/12/2025.
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: ESTRADA DO ENGENHO D'ÁGUA, 1215 - ANIL/RJ - CEP: 22765240						
Item	Código do Material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65157101201	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS,PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	UND	20.925	R\$ 8,72	R\$ 182.466,00

2	65157101201	CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM SMS, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A AGUA E AO ALCOOL SEGUNDO A NBR 14142; MANGAS LONGAS,PUNHO SANFONADO, GOLA COM FECHO AJUSTAVEL, FECHAMENTO TIPO OPA, COMPRIMENTO MINIMO DE APROX. 125 CM E LARGURA DE 155 CM, EMBALADO COM ABERTURA E COLOCACAO ASSEPTICA, INVOLUCRO DE SMS, ACOMPANHADO DE TOALHA DE USO UNICO DE ALTA ABSORCAO. (COTA RESERVADA DO ITEM 1)	UND	2.325	R\$ 8,72	R\$ 20.274,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 202.740,00						

EMPRESA: CORPO ASTRAL COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA						
CNPJ: 31.343.734/0001-05						
END.: RUA JOÃO VICENTE, 121 LOJAS 111 A 117- MADUREIRA/RJ - CEP: 21340-020						
Item	Código do Material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
12	65320400730	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NAO TECIDO), COM ELASTICO EM REPOUSOCOM DIAMETRO APROXIMADO DE 13CM EM TODO O CONTORNO. COM 30G DE GRAMATURA. NAOESTERIL (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	UND	730.016	R\$ 0,05	R\$ 36.500,80
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 36.500,80						

TOTAL DAS LICITANTES R\$ 239.240,80